Договор № _______

об образовании по дополнительной платной образовательной программе

г. Нижневартовск  «       »_______________202__г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №17

«Ладушки» (МАДОУ города Нижневартовска №17 «Ладушки») осуществляющее образовательную деятельность (далее -

образовательная организация) на основании лицензии от 27.02.2017 года №2861 выданной Службой по контролю и надзору в

сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Полятыкиной Яны Викторовны, действующего на основании Устава МАДОУ города Нижневартовска №17

«Ладушки» утвержденного приказом департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

от 06.12. 2016 №2856/36-п

и именуемый (ая)  в дальнейшем "Заказчик", в лице

 ,

  (фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика и (или) законного представителя)

действующего на

основании_________________________________________________________________________________________________

          (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заказчика)

действующего в интересах

несовершеннолетнего_______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, дата рождения, место жительства)

именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание дополнительной платной образовательной услуги (далее Услуга) за рамками

образовательной деятельности Обучающемуся.

1.2. Наименование Услуги «Проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей» (программа

«Абвгдейка»)
1.3. Срок освоения программы или части программы на момент подписания договора __________месяцев.

1.4. Форма обучения – групповая/ очная, в соответствии с учебным планом, утвержденным приказом руководителя.

1.5. Освоение дополнительной образовательной программы может быть частично (Постановление Правительства от 15.09.2020

№1441)

1.6. Вид документа (при наличии), выдаваемого Обучающемуся после успешного освоения им соответствующей

дополнительной (платной) образовательной программы   - не предусмотрен.

1.7. Вид - дополнительная образовательная программа, уровень – дополнительное образование, форма обучения – очная.

1.8. Оказание Услуги осуществляется по адресу: г. Нижневартовск, Пермская 17-1 корпус, Чапаева 85А- 2 корпус.

II. Взаимодействие Сторон

Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за Услугу на основании приказа МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17

«Ладушки» № 304 от 29.03.2022 г. «Об утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги»

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.  Получать от Исполнителя информацию: по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора; о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося.

2.2.2. Знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

программой дополнительной платной услуги и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Обучающемуся за рамками

образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.4.   В любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив при этом Исполнителя, оплатив все

оказанные услуги.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом образовательной организации, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с программой и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление услуги, права и обязанности Обучающихся и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление Услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора, в полном объеме в

соответствии с учебным планом, программой, расписанием и условиями настоящего Договора.

http://budget.1gl.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуги в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, его интеллектуальное,

физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.5. При оказании Услуги, предусмотренной настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Обучающегося,

связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им услуги,

возможности освоения Обучающимся программы на разных этапах ее реализации.

2.3.6. При оказании Услуги, предусмотренной настоящим Договором, проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия получения Услуги Обучающимся.

2.3.8. Обучать Воспитанника по программе, предусмотренной пунктом 1.2 настоящего Договора.

2.3.9. Обеспечить реализацию программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации Услуги.

2.3.10. Уведомить Заказчика в тридцатидневный срок о нецелесообразности оказания Воспитаннику Услуги в объеме,

предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.3.11. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" в

части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

2.4. Обязанности, ответственность заказчика:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам,

административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу

Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Обеспечить своевременное посещение Воспитанником услуги согласно заключенного договора.

2.4.3. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его болезни.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных платных услуг

3.1.Стоимость Услуги, наименование, перечень и форма предоставления   определены в приложении к настоящему Договору.

3.2. Стоимость услуги составляет 101 рубль за одно занятие и ориентировочно в месяц насчитывает восемьсот восемь рублей

(808 рублей). Полная стоимость услуги: семь тысяч двести семьдесят два рубля (7272 рубля).

3.3. Оплата Заказчиком производится ежемесячно, путем авансирования, не позднее 10 числа, текущего месяца, в размере 100 %

от стоимости услуги, в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке по квитанции, выданной бухгалтерией

дошкольного учреждения.

3.4. Родителями (законными представителями) оплачивается период посещения ребенком  группы обучающихся по

дополнительной платной образовательной услуге.
3.5. Исполнитель в случае не полного использования платы за услуги в текущем месяце, производит перерасчет платы в

следующем месяце.

3.6. Начисление оплаты за предоставленные услуги производится согласно табелю учета посещаемости группы

дополнительной платной образовательной услуги.
IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

 порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

Услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат

времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от

условий настоящего Договора.

4.3. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания Услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания Услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуги и (или)

закончить оказание услуги;

б) потребовать уменьшения стоимости услуги;

в) расторгнуть настоящий Договор.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении Заказчиком своих

обязательств (при непосещении услуги без уважительных причин или просрочки оплаты), при условии предварительного

уведомления Заказчика за 10 дней.

VI. Заключительные положения

Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 мая 202_______года.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

http://budget.1gl.ru/#/document/99/9005388/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/499085270/XA00LUO2M6/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/901990046/
file:///D:/ДОП%20УСЛУГИ/ДОГОВОР,%20ЗАЯВЛЕНИЕ/2%20ВОКАЛ/Золотой%20петушок/ДОГОВОР,%20новый.docx%23Par278

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного

согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Заказчик  Воспитанник

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №17

«Ладушки» (МАДОУ ДС №17 «Ладушки»)

________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________________________

(место нахождения/адрес места жительства)

 (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________________

(телефон)

и (или) законный представитель

________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________

(телефон)

(фамилия, имя, отчество)

(дата рождения)

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

________________________

(место нахождения/адрес

места жительства)

Юридический адрес: Ул. Пермская, дом 17,

г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

Телефон:

1 корпус 45-69-29, тел/факс (3466) 43-41-52,

2 корпус 46-88-11, тел /факс (3466) 46-36-60,

электронная почта: mbdoу_17@mail.ru

Банковские реквизиты Учреждения:

ИНН/КПП: 8603092895/860301001

ОГРН: 1028600967339

Расчетный счет: 40102810245370000007 РКЦ

Нижневартовск г. Нижневартовск

БИК: 007162163

Заведующий                           Я.В.Полятыкина

(подпись)

М.П.

С Уставом, лицензией, с тарифами МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», положением о предоставлении
дополнительных платных услуг, условиями и порядком оплаты, дополнительной общеразвивающей программой, учебным
планом, расписанием занятий ознакомлен (а) и согласен(а).

 ___________________________________________
                                                       (подпись)

Второй экземпляр договора получил(а) ________________
(подпись)

Приложение № 1

№

п\

п

Наименование услуги Кол-во

занятий в

неделю

Кол-во

занятий в

месяц

Тариф на

1 занятие

Тариф на 1

месяц

Тариф на период

обучения

1 Проведение занятий по развитию

познавательных способностей у детей

«Абвгдейка»

2 8 101 руб. 808 руб. 7272 руб.